
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

SPZOZ-ZP/1U/2020                Kępno, dnia  26.05.2020r. 

 
 

                                                                              Otrzymują: 
                                                                                       - strona internetowa: ww.szpital.kepno.pl 
 
 

Dotyczy: 
przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą bielizny 
szpitalnej dla  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie” – oznaczenie sprawy: 
SPZOZ-ZP/1U/2020. 
 
 

Działając na podstawie art.38. ust.2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w  Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do niniejszego postępowania: 
Pytanie nr 1  
1. Pkt 10 SOPZ stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ (Tabela: Rodzaje oraz szacunkowe ilości 

asortymentów dzierżawionych – pkt 1, 2, 3, 4)  
Zamawiający we wskazanej powyżej tabeli, w pkt 1, 2, 3, 4, określił wymagane parametry materiałowe poszwy, 
poszewki, prześcieradła i podkładu białego wskazując, iż musi być to materiał: poliester/bawełna 50%/50%. 
Zamawiający wskazuje również, że poszwy i poszewki mają mieć być w kolorze: kolorowe podłużne pasy na 
białym tle.  
Wykonawca zwraca się z pytaniami: 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższych zapisów lub uzna przedmiotowy wymóg za 
spełniony w przypadku gdy poszwy, poszewki, prześcieradła i podkłady będą wykonane w 52% z 
poliestru oraz w 48% z bawełny – ewentualnie jak w przypadku wymiarów asortymentu, czy 
dopuści tolerancję w celu akceptacji asortymentu o parametrach wskazanych przez Wykonawcę? 
Odpowiedź:  TAK  dopuszcza. 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższych zapisów lub uzna przedmiotowy wymóg za 
spełniony w przypadku gdy poszwy, poszewki zostaną dostarczone w kolorze białym? 
 Odpowiedź:   dopuszcza biały kolor.    

Wykonawca wskazuje, że tak sztywno ujęta specyfikacja materiałowa asortymentu znacząco ogranicza 
możliwości pozyskania asortymentu bowiem wielu producentów w zakresie asortymentu szpitalnego stosuje 
właśnie powyższe standardy, tj. 52% poliestru, 48% bawełny. Analogiczna sytuacja dotyczy kolorystyki 
asortymentu – tj. poszew i poszewek. 
Takie rozwiązania, jak zaproponowane przez Wykonawcę, są powszechnie stosowane i akceptowane przez 
szpitale w związku ze świadczeniem usług prania bielizny szpitalnej. Tak drobna zmiana nie ma również 
zauważalnego wpływu na jakość asortymentu oraz jego trwałość w użytkowaniu. Akceptacja tego rozwiązania 
umożliwi poszerzenie grona potencjalnych podmiotów, które mogą dostarczyć wymagany asortyment dla 
realizacji przedmiotu zamówienia, co pozwoli przedstawić zamawiającemu jak najkorzystniejszą ofertę.  
2. Pkt 10 SOPZ stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ (Tabela: Rodzaje oraz szacunkowe ilości 

asortymentów dzierżawionych – pkt 5, 6, 7)  
Zamawiający we wskazanej powyżej tabeli, w pkt 5, 6, 7, określił wymagane parametry materiałowe 
prześcieradła zielonego, podkładu zielonego oraz chusty trójstronnej zielonej w zakresie minimalnej gramatury 
wskazując, iż musi być to minimum 180 g/m2. 



 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

 
Wykonawca zwraca się z pytaniami: 

czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższych zapisów lub uzna przedmiotowy wymóg za 
spełniony w przypadku gdy prześcieradła zielone, podkłady zielone oraz chusty trójstronne zielone 
będą posiadały minimalną gramaturę 155 g/m2 (zgodną z normą PE-EN 13795 pod względem 
pylenia i parametrów wytrzymałościowych)? Odpowiedź:   TAK dopuszcza 

Wykonawca zaznacza, że zaproponowana przez Wykonawcę minimalna gramatura dla tego asortymentu jest 
powszechnie stosowana oraz jest zgodna z normą PE-EN 13795 pod względem pylenia i parametrów 
wytrzymałościowych i nie wpłynie w jakikolwiek sposób na jakość świadczonych usług w ramach realizacji 
przedmiotu zamówienia. 

 

3. Pkt 10 SOPZ stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ (Tabela: Rodzaje oraz szacunkowe ilości 
asortymentów dzierżawionych – pkt 8) 

Zamawiający we wskazanej powyżej tabeli, w pkt 8, określił wymagane parametry materiałowe ubrania 
operacyjnego bluza+spodnie wskazując, iż musi być to Ubrania chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z 
tkaniny bawełniano- poliesterowej o minimalnej zawartości bawełny 48% i gramaturze maksimum 130g/m2. 
Ubranie wykonane z tkaniny zgodnej z normą PN EN 13795. 
Wykonawca zwraca się z pytaniem: 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższych zapisów lub uzna przedmiotowy wymóg za 
spełniony w przypadku gdy ubrania operacyjne bluza+spodnie stanowiło będzie Ubranie 
chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano- poliesterowej z włóknem 
węglowym o minimalnej zawartości bawełny 68% i gramaturze maksimum 150 g/m2. Ubranie 
wykonane zgodnie z normą PN EN 13795. Odpowiedź:   TAK  dopuszcza 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację powyższych zapisów lub uzna przedmiotowy wymóg za 
spełniony w przypadku gdy ubrania operacyjne bluza+spodnie stanowiło będzie Ubranie 
chirurgiczne wielokrotnego użytku wykonane z tkaniny bawełniano- poliesterowej (50%/50%) o 
gramaturze maksimum  155 g/m2, zgodnej z normą PE-EN 13795 pod względem pylenia i 
parametrów wytrzymałościowych Odpowiedź:   dopuszcza – nie wymaga 

Zaproponowane rozwiązanie pozwoli zapewnić wymaganą przez Zamawiającego jakość świadczonych usług 
oraz pozwoli poszerzyć zakres dostępnego asortymentu, co umożliwi zaproponowanie ofert korzystniejszych, niż 
w przypadku utrzymania dotychczasowego zapisu. 
4. Pkt 10 ppkt 10 g SOPZ stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ  

Zamawiający przewidział, że Wykonawca zobowiązany będzie do parnia tkaniny, z której wykonane będą 
poszczególne asortymenty bielizny będącej własnością Wykonawcy i oferowanej w ramach usługi dzierżawy 
musi być przystosowana do prania w temperaturze 95 st. Celsjusza i musi być odporna na chlorowanie. 
Maksymalna kurczliwość nie może przekroczyć 3%. Skład tkaniny: 50% bawełna i 50% poliester.. 
Wykonawca zwraca się z pytaniem: 

Czy Zamawiający dopuści pranie wskazanego powyżej asortymentu w temperaturze do 70 C 
zapewniającej skuteczną dezynfekcję?  Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza do 70°C. 

Podsumowanie 
Mając na uwadze powyższe, wnoszę o udzielenie niezbędnych wyjaśnień w przedstawionym powyżej 

zakresie, a ponadto wnoszę o rozważenie zastosowania przez Zamawiającego art. 38 ust. 4 PZP i dokonanie 
stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Utrzymanie obecnego brzmienia wskazanych powyżej zapisów SIWZ, w ocenie Wykonawcy, w sposób istotny 
może wpłynąć na ograniczenie konkurencji poprzez określenie warunków udziału w postępowaniu z 
pominięciem rozwiązań alternatywnych, których skutkiem będzie wykonanie przedmiotu zamówienia o jakości 



 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

analogicznej lub lepszej. Ponadto zawężenie to powoduje, że naruszona zostaję zasada uczciwej konkurencji 
poprzez nieuprawnione i nieuzasadnione ograniczenie możliwości potencjalnych wykonawców na udział w 
niniejszym postępowaniu. Wszelkie powyższe uwagi i zastrzeżenia Wykonawcy w przypadku ich uwzględnienia 
w żaden sposób nie ograniczą jakości wykonania przedmiotu zamówienia, a jedynie pozwolą Zamawiającemu 
na zwiększenie konkurencyjności i uzyskanie oferty faktycznie najkorzystniejszej w obecnych warunkach 
rynkowych. 
Pytanie nr 2 

1. Zamawiający w Załączniku nr 1a - Arkusz cenowy w pozycji nr 8 wymaga dostarczenia przez Wykonawcę 
asortymentu dzierżawionego „Ubrania operacyjne bluza + spodnie” w ilości 250 szt. przez okres trwania 
umowy. W kolumnie 7 wskazuje „Szacowaną  ilość prań w okresie trwania umowy w ilości 250. W związku 
z tym pytamy, czy nie zaistniała tutaj omyłka rachunkowa, gdyż ilość prań wydaje się zbyt mała w 
stosunku do okresu trwania umowy oraz ilości asortymentu?  Odpowiedź:    750 prań 

2. Zamawiający w Załączniku nr 2 pkt 10 c) wymaga dostarczenia asortymentu bielizny pościelowej (poz. 1-4 
Tabela nr 1) w pierwszym dniu świadczenia usługi. Ponieważ termin od rozstrzygnięcia postępowania do 
momentu podpisania umowy jest zazwyczaj bardzo krótki pytamy, czy Zamawiający wyrazi zgodę, w 
okresie przejściowym,  na zastąpienie wymaganego asortymentu, asortymentem zgodnym z wymogami 
szpitalnymi? Okres przejściowy będzie ustalony z Zamawiającym. Odpowiedź:   zgodnie z SIWZ 

3. Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SIWZ pkt 2f) Zamawiający wymaga wdrożenia systemu  
RFID UHF lub równoważnego, którego wymogiem jest zgodność z normą ISO 18000-6C.  
W związku z tym, iż Zamawiający dopuszcza system równoważny wymagania Zamawiającego powinny 
zatem obejmować parametry techniczne każdego równoważnego systemu.  
W związku z tym, aby wykonawcy dysponujący równoważnym systemem RFID HF zgodnym  
z normą ISO 15693 oraz ISO 18000-3 mogli złożyć oferty spełniające w/w warunek prosimy  
o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza tagi HF zgodne z normą ISO 15693 oraz ISO 18000-3? 
Odpowiedź:   TAK – zamawiający dopuszcza również zgodnie z normą ISO/IEC 14443 i ISO 15693. 

4. Zamawiający w Załączniku nr 2 pkt 10 r) wymaga zestawu mobilnego, który musi posiadać własne źródło 
zasilania, tak aby można było go stosować na pojeździe służącym do zbiórki  
i przywozu bielizny. Ponieważ koszt takiego urządzenia znacznie wpłynie na wysokość oferty, prosimy o 
odstąpienie od tego wymogu. Zwyczajowo przyjętą metodą liczenia ilości wydań 
 i przyjęć asortymentu jest sczytywanie go w pralni i udostępnienie Zamawiającemu on line informacji do 
bieżącego odczytu raportów z wydań i przyjęć prania. Odpowiedź:  zgodnie z SIWZ 

5. Zamawiający w Załączniku nr 2 pkt 10 x) wymaga dostarczenia i uruchomienia systemu identyfikacji RFID 
wraz z oprogramowaniem w magazynie Zamawiającego najpóźniej w dniu  rozpoczęcia świadczenia 
usługi. W związku z tym, że od rozstrzygnięcia postępowania do momentu podpisania umowy termin jest 
zazwyczaj bardzo krótki pytamy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu dostarczenia i 
uruchomienia systemu identyfikacji RFID wraz z oprogramowaniem w magazynie Zamawiającego 30 dni 
od rozpoczęcia świadczenia usługi? Odpowiedź:   zgodnie z SIWZ 

6. Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której realizowana będzie usługa posiadała wdrożony i 
certyfikowany system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015, co najmniej w zakresie usługi prania, 
transportu, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, sortowania i naprawy odzieży roboczej dla placówek 
służby zdrowia? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są 
do złożenia certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności 
działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej? Odpowiedź:  TAK  

7. Czy pralnia, w której świadczona będzie usługa, powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system 
zarządzania jakością ISO 9001, co najmniej w zakresie usługi prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, 
suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania   wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z 
wykorzystaniem technologii RFID?  Jeśli tak, to czy na potwierdzenie Wykonawcy zobligowani są do 



 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

złożenia certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań 
Wykonawcy   z normą jakościową określoną powyżej? Odpowiedź:   TAK 

8. Czy pralnia, w której świadczona będzie usługa, powinna posiadać aktualny i certyfikowany system 
zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system analizy ryzyka i kontroli 
skażenia biologicznego), co najmniej w zakresie usługi prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, 
suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania    wraz z transportem dla placówek służby zdrowia 
z wykorzystaniem technologii RFID, umożliwiający pralniom zapewnienie odpowiedniej czystości 
mikrobiologicznej pranych tekstyliów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie Wykonawcy zobligowani są do 
złożenia aktualnego certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem 
zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej? Odpowiedź:    TAK 

9. Przedmiotem zamówienia jest między innymi pranie odzieży ochronnej operacyjnej 

i fasonowej, czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której realizowana będzie usługa posiadała tunel 

finiszer do suszenia i odpylania odzieży ochronnej, operacyjnej i fasonowej, który ma duży wpływ na 

wydłużenie żywotności odzieży, a fakt posiadania takiego urządzenia Wykonawca udowodni poprzez 

złożenie wraz z ofertą stosownego oświadczenia wskazującego producenta, nazwę, model, typ i rok 

produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)? 

Odpowiedź:   dopuszcza – nie wymaga. 

10. Zmawiający w SIWZ oraz ogłoszeniu podaje, że przedmiotem zamówienia jest: „Świadczenie 
kompleksowych usług prania wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kępnie”. Natomiast w Rozdziale XVII SIWZ wskazał w jaki sposób należy opisać 
kopertę, w której zostanie złożona oferta, a podany przedmiot zamówienia, brzmi: „USŁUGA PRANIA dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie” pytamy, czy nie zaistniała pomyłka 
pisarska? Odpowiedź:   TAK 

11. Czy Zamawiający dopuści w ramach dzierżawy poszwy, poszewki, prześcieradła i podkłady wykonane z 
gładkiej jednolitej białej tkaniny, z tolerancją składu +/- 2%, jednostronne? Odpowiedź:    TAK 

12. Czy Zamawiający wymaga, aby dzierżawiona pościel była zgodna z normą CEN/TS 14237:2015, co będzie 
potwierdzone złożonymi na wezwanie raportami z badań tkaniny oraz certyfikatem zgodności dla wyrobu 
gotowego? Odpowiedź:    TAK 

         Tylko na podstawie posiadanych certyfikatów i badań Zamawiający może subiektywnie ocenić jakość 
         zaoferowanej przez Wykonawców pościeli. 
13. Czy Zamawiający dopuści wymiary dzierżawionego asortymentu jak poniżej: 

- poszwa 160x210 z zakładem 30 cm, 
- poszewka 70x80 z zakładem 20 cm, 
- podkład 90x160 cm, 
- prześcieradło zielone 150x210 cm, 
- podkład zielony 90x150 cm, 
- chusta 75x75x110 cm? 
Proponowane wymiary wynikają z szerokości konstrukcyjnej tkaniny. Odpowiedź:     zgodnie z SIWZ 

14. Czy Zamawiający dopuści prześcieradła zielone, podkłady zielone oraz chusty trójkątne zielone wykonane z 
barierowej tkaniny o składzie 70% bawełna, 29% poliester, 1% włókno węglowe,  
o gramaturze 160 g/m2? Odpowiedź:  NIE dopuszcza. 

15. Czy Zamawiający dopuści prześcieradła zielone, podkłady zielone oraz chusty trójkątne zielone wykonane z 
wysokochłonnej  tkaniny o składzie 100% poliester? Odpowiedź:   NIE  dopuszcza. 

 

Dyrektor SPZOZ w Kępnie 

/-/ Beata  Andrzejewska 


